ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 2021г. г.Избербаш

О назначении рейтингового онлайн голосования граждан по выбору
общественных территорий, планируемых к благоустройству

в 2022 году на территории городского округа «город Избербаш»

В соответствии с Приказом Минстроя Республики Дагестан
от 29.12.2020г. №171-пр «О проведении голосования по отбору
общественных территорий в муниципальных образованиях Республики
Дагестан, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить рейтинговое онлайн голосование граждан по выбору
общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году на
территории городского округа «город Избербаш», в соответствии с
муниципальной программой «Формирование современной городской среды
в городском округе «город Избербаш» Республики Дагестан на 2019-2024гг.»
с 26 апреля 2021г. по 30 мая 2021 года.

2. Определить место голосования -  Единая федеральная платформа для
онлайн голосования граждан по выбору общественных территорий,
планируемых к благоустройству в 2022 году.

3. Утвердить перечень общественных территорий в городском округе
«город Избербаш», подлежащих благоустройству в 2022 году, по которым
будет проходить рейтинговое голосование согласно приложению № 1.

4. Утвердить план информирования граждан о проведении
рейтингового онлайн голосования на территории городского округа «город
Избербаш» в 2021 году согласно приложению №2.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит опубликованию на официальном сайте администрации в сети
интернет.

Рабад;
настоящего постановления возложить на

^администрации.
У х\

М.К.ИСАКОВ

Приложение №1
к постановлению главы городского
округа «город Избербаш»
от « 2021г. №

Перечень
общественных территорий в городском округе «город Избербаш»,

подлежащих благоустройству в 2022 году, по которым
будет проходить рейтинговое голосование

1. Сквер по пр. Мира

2. Сквер по ул. Гамидова, 81 «п»

3. Зона отдыха в пос. Рыбный, 10 «п»

4. Зона отдыха по ул. Серная, 7 «п»

5. Зона отдыха по ул. Нефтяников, 7 «п»

6. Сквер по пр. Ленина, 3 «п»

Приложение №2
к постановлению главы городского
округа «город Избербаш»
от « 2021г. № & - 3

План
информирования граждан о проведении рейтингового онлайн

голосования на территории городского округа «город Избербаш»
в 2021 году

№
п/п

Мероприятия Срок Исполнитель

Направление - Соцмедиа

1 . Определение основных месседжей
и целевых аудиторий.

08.02.
2021г.

Абдурагимов К.А. -
директор МУП
«ИТВ»,
Шихалиев З.Р. -
пресс-секретарь главы
администрации

2. Создание контента с общей
информацией и месседжем под
каждую аудиторию.

до 15.02.
2021г.

Абдурагимов К.А. -
директор МУП
«ИТВ»,
Шихалиев З.Р. -
пресс-секретарь главы
администрации

3. Создание базового контента с
общей информацией для всех
целевых аудиторий.

18.02.
2021г.

Абдурагимов К.А. -
директор МУП
«ИТВ»,
Шихалиев З.Р. -
пресс-секретарь главы
администрации

4. Запись и распространение
видеообращений с призывом
голосовать (глава муниципалитета).

08.02.2021
- 30.05.
2021г.

Абдурагимов К.А. -
директор МУП «ИТВ»

5. Посты о том, как проект проходил
в прошлые годы, демонстрация
успешного опыта.

08.02.2021
- 30.05.
2021г.

Абдурагимов К.А. -
директор МУП «ИТВ»

Направление - СМИ

1 . Создание сюжета об объектах
голосования.

08.02.2021
- 20.02.
2021г.

Абдурагимов К.А. -
директор МУП «ИТВ»

2. Телевизионные мероприятия
(бегущая строка).

08.02.2021
- 30.05.
2021г.

Абдурагимов К.А. -
директор МУП «ИТВ»

Направление -  Офлайн
(с учетом эпидемиологической ситуации)

1 . Упоминание голосования на всех
публичных мероприятиях (23
февраля, 8 Марта, 1,9 Мая и т.д.).

08.02.2021
- 30.05.
2021г.

Рабаданов Н.М. -
заместитель главы
администрации,
Дайитмирзаев Ш.А. -
заместитель главы
администрации

2. Организация голосования в школах
старшеклассников и студентов в
учебных заведениях.

26.04.2021
-30.05.
2021г.

Дайитмирзаев Ш.А. -
заместитель главы
администрации